
ZARZĄDZENIE NR 160/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 23 września 2024 r.

w sprawie Zespołu ds. upubliczniania danych badawczych

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), zarządza się co następuje:

§1.

1. W Uniwersytecie Szczecińskim zarządzeniem rektora powoływany jest Zespół ds. 
upubliczniania danych badawczych, zwany w dalszej części zarządzenia „Zespołem”.

2. Zespół może także posługiwać się nazwą w języku angielskim, tj. Data Access Commitee, 
której skrót brzmi DAC.

3. W skład Zespołu wchodzą:
1) pełnomocnik rektora Uniwersytetu Szczecińskiego ds. otwartego dostępu do publikacji 

naukowych i danych badawczych, jako przewodniczący Zespołu;
2) zastępca dyrektora Biblioteki Głównej Uniwersytetu Szczecińskiego, jako zastępca 

przewodniczącego Zespołu;
3) administrator kolekcji Uniwersytetu Szczecińskiego w Repozytorium Otwartych 

Danych, zwanym także RepOD, jako sekretarz Zespołu;
4) steward danych, jako członek Zespołu;
5) inspektor Ochrony Danych Osobowych, jako członek Zespołu;
6) pracownik instytutu co najmniej ze stopniem naukowym doktora, jako przedstawiciel 

dyscypliny.
4. Przedstawiciel dyscypliny, o którym mowa w ust. 3 pkt 6, wyznaczany jest do składu 

Zespołu przez właściwego dyrektora instytutu.
5. Skład Zespołu w okresie powołania jest stały z zastrzeżeniem, że w obradach Zespołu i przy 

podejmowaniu przez niego uchwał i wydawaniu opinii, udział bierze ten przedstawiciel 
dyscypliny, który jest właściwy w zakresie przedstawionych do udostępnienia zbiorów 
danych.

6. Zespół powoływany jest na 4 lata, z zastrzeżeniem, że kadencja pierwszego powołanego 
Zespołu upłynie z dniem 31 sierpnia 2028 roku.

§2.

1. Do zadań Zespołu, o którym mowa w § 1 należy:
1) podejmowanie uchwał o dopuszczeniu do udostępnienia zbiorów danych w otwartych 

repozytoriach lub o odmowie ich dopuszczenia do udostępnienia;



2) zgłaszanie w formie opinii uwag do zbiorów danych, w tym metadanych i kierowanie 
ich do poprawy przez autora.

2. Zgłoszenie zbiorów danych następuje w sposób wskazany w ust. 3.
3. Niezwłocznie po wpłynięciu nowych zbiorów danych do kolekcji uczelnianej w RepOD 

znajdującej się pod adresem  lub po ich zgłoszeniu 
przez autora na adres:  sekretarz Zespołu rozsyła zbiory danych 
do członków Zespołu.

https://repod.icm.edu.pl/dataverse/usz
otwarta.nauka@usz.edu.pl

4. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek braków lub nieprawidłowości w danych lub 
metadanych Zespół w opinii, o której mowa w ust. 1 pkt 2 wyznacza autorowi termin 
jednego miesiąca na ustosunkowanie się do zawartych w niej uwag oraz na poprawę danych 
i metadanych. Poprawione dane i metadane zostają ponownie przedstawione Zespołowi do 
oceny.

5. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia zbiorów danych przez autora, Zespół podejmuje 
uchwałę albo opinię, o których mowa w ust. 1.

6. W przypadku ponownego przedstawienia przez autora poprawionych zbiorów danych 
Zespół w terminie 14 dni od ponownego zgłoszenia poprawionych zbiorów danych 
podejmuje uchwałę, o której mowa w ust. 1 pkt 1.

7. Zespół podejmuje uchwałę o odmowie dopuszczenia zbiorów danych do udostępnienia 
w przypadku naruszenia przez autora obowiązujących przepisów prawa, w szczególności, 
gdy osoba zgłaszająca dane nie ma stosownych uprawnień, gdy rozpowszechnianie danych 
narusza prawa osób trzecich, w tym ich dobra osobiste (niewłaściwe zanonimizowane dane 
osobowe, szczególnie dane wrażliwe), gdy rozpowszechnianie danych jest sprzeczne 
z przepisami prawa, a także, gdy autor nie poprawi zbiorów danych w sposób wskazany 
w opinii, o której mowa w ust. 1 pkt 2 lub uchybi terminowi do ponownego przedstawienia 
Zespołowi danych.

8. Ze spotkań Zespołu sporządza się protokół, pod którym swoje podpisy składają 
przewodniczący albo łącznie zastępca przewodniczącego i sekretarz.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

prof. drhab. Waldemar;


